Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Нововаршавская гимназия» Нововаршавского муниципального района

Омской области

ПРИКАЗ

от 31.08.2015                                                                                                    № 102

р.п. Нововаршавка

О создании школьного спортивного клуба

На основании методических рекомендаций по созданию и организации

деятельности школьных спортивных клубов от 15.11.2013г. №02-02/02/3092

«О порядке осуществления деятельности школьных и студенческих

спортивных клубов», в целях активизации физкультурно-спортивной работы

в школе, развития детско-юношеского спорта и приобщения учащихся к

систематическим занятиям физической культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01 сентября 2015г. на  базе  гимназии открыть школьный спортивный

клуб «Взлѐт».

2. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе «Взлѐт».

3. Назначить руководителем спортивного клуба учителя физической

культуры Попкову О.Н.

4. Руководителю школьного спортивного клуба:

- подготовить необходимый перечень документов для практического

применения и управления согласно Положению о школьном спортивном

клубе;

- организовать работу школьного спортивного клуба в соответствии с

Положением о школьном спортивном клубе;

- представить план работы спортивного клуба на 2015-2016 учебный год

на утверждение директору в срок до 20.09.2015г.;

- составить расписание занятий школьного спортивного клуба;

- создать информационный уголок деятельности школьного спортивного

клуба.

5.  Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в

организации соревнований, товарищеских встреч между школами района в

течение учебного года.

6. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя

директора по УВР Захарову О.Н.

Директор                                                                                                                   Е.Л. Булгакова